L1 0 DESPACHADQ
sala se\

LA
r idente

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
lir 	 Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 874/2018

Implantação de semáforo no cruzamento
entre a Rua Barão do Rio Branco e a Rua
Piratini.

Senhor Presidente,

A Vereadora que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal a implantação de um semáforo
no cruzamento entre a Rua Barão do Rio Branco e a Rua Piratini.

Atendendo a reivindicações realizadas, nota-se a importância de
implantar um semáforo no cruzamento supracitado, visto que no referido local
mostra-se presente intenso tráfego de veículos e pedestres.

Ademais, faz-se necessário apontar que além do tráfego intenso,
existem problemas referentes à visibilidade dos que transitam por esse cruzamento.

Sendo assim, buscando a segurança dos cidadãos que circulam por
dito local, além de evitar eventuais acidentes, propõe-se esta Indicação

SALA DAS SESSÕES, 3 de outubro de 2018.

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049- CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prleg.br